
1

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 146Β του Μέρους Ε΄ του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007, Α΄26), όπως ισχύει,
β. του άρθρου έκτου παρ. 5 του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄54), όπως ισχύει,
γ. της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/19  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» (Α΄133),
δ. του άρθρου 5 του ν. 4325/2015  «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47),
ε. του άρθρου 47 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.» του ν. 4569/2018  «I) Κεντρικά 
Αποθετήρια Τίτλων, II) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2258 και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις (Α΄179), ως ισχύει, 
στ. του άρθρου 13  επ. του ν. 2690/1999  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄45),
ζ. του άρθρου 8 του ν. 3469/2006  «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄131), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 29 του ν. 3536/2007 (Α΄42),
η. του άρθρου 87 του ν. 5172/2025 «Αντιμετώπιση νέων μορφών βίας κατά των γυναικών - 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1385 - Πρόσθετες ρυθμίσεις στον νόμο περί ενδοοικογενειακής 
βίας- Αναδιοργάνωση των ιατροδικαστικών υπηρεσιών - Ενίσχυση της λειτουργίας της Eurojust- Μέτρα 
για την προστασία των ανηλίκων και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας- Δικονομικές διατάξεις 
αρμοδιότητας των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄10),
θ. του π.δ. 18/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως 
ισχύει,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-------

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

-------

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr
E-mail: didya@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες: Α. Χατζοπούλου
Τηλέφωνο: 210 3442053

   Να διατηρηθεί μέχρι:
   Βαθμός ασφαλείας:

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ – ΑΔΑ:  
   Μαρούσι, 11-2-2025
   Αρ. Πρωτ.: 15592/Γ2
   Βαθμός προτ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
 

                      ΑΠΟΦΑΣΗ

        ΚΟΙΝ.:  Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών

              

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ7ΗΙ46ΝΚΠΔ-ΥΧΕ



2

ι. του π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
ια. της παρ. 1 του άρθρου 36 του π.δ. 410/1988  «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄191) και 
της παρ. Β4 του άρθρου 40 του Ν 1884/1990  «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄81),
2. την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042 ΑΔΑ: ΩΣΘ46ΜΤΛΗ-ΒΟΡ),
3. την υπό στοιχεία Φ.908/56509/Η/18-05-2012 (Β΄1747) απόφαση «Σύσταση-Συγκρότηση 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: Β4ΛΨ9-ΡΥΝ), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84756/Γ1/28-5-2015 (ΦΕΚ: 1061τ.Β’/5-6-2015) όμοια (ΑΔΑ: Β58Γ465ΦΘ3-ΣΧΣ),
4. την υπό στοιχεία Φ.908/58614/Η/25-05-2012 (Β΄1759) απόφαση «Οργάνωση και λειτουργία της 
Γραμματείας του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: Β4ΛΞ9-ΔΘ9),
5. την υπό στοιχεία 12055/Γ2/25-01-2019 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ορισμός μελών του 
πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9)», ως ισχύει,
6. την υπό στοιχεία 18617/Γ2/17-02-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΧΘ46ΜΤΛΗ-ΨΟΤ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Ορισμός Μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
7. την υπό στοιχεία 6881/24-12-2024 απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Διοικητικού Προσωπικού της Ακαδημίας Αθηνών, ετών 2025-2026» (ΑΔΑ: 94ΕΖ46Ψ8ΝΣ-ΙΝ6),
8. την υπό στοιχεία 57/10-01-2025  απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Ερευνητικού Προσωπικού της Ακαδημίας Αθηνών για τη διετία 2025-2026» (ΑΔΑ: 6ΘΕΜ46Ψ8ΝΣ-20Ι),
9. το αρ. 10783/1003.25.09/21-01-2025 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους,
10. το αρ. 233/06-02-2025 έγγραφο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, με το οποίο 
κοινοποιήθηκε απόσπασμα του 56ου Πρακτικού της Συνεδρίασης της 24ης Ιανουαρίου 2025 του εν 
λόγω Συμβουλίου και στο οποίο αναγράφονται οι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων που κληρώθηκαν και 
υποδεικνύονται ως μέλη των αντίστοιχων πρωτοβάθμιων πειθαρχικών συμβουλίων, που έχουν 
συσταθεί στα Υπουργεία, στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, στα Ν.Π.Δ.Δ., στις Περιφέρειες, καθώς και 
στους Δήμους και τα Ν.Π.Δ.Δ. αυτών,
11. το αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/262/οικ.2154/03-02-2025 (ΑΔΑ:9ΣΗΩ46ΜΤΛ6-ΞΥ8) έγγραφο του Τμήματος 
Πειθαρχικής Ευθύνης και Δεοντολογίας, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα: 
«Συγκρότηση Υπηρεσιακών και Πειθαρχικών Συμβουλίων»,
12. την ανάγκη ορισμού μελών στο Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ορίζουμε την Πρόεδρο και τα μέλη του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως εξής:

1. ΑΥΓΟΥΣΤΗ ΜΑΡΙΑ, Πρωτοδίκη Αθηνών, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της, τη ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ-
ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ, Πρωτοδίκη Αθηνών.

2. ΚΑΛΕΣΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Ελευθερίου, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ως Τακτικό 
Μέλος,  με αναπληρώτριά της την ΠΑΠΙΔΑ ΜΑΡΙΑ του Λεωνίδα, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους. 

ΑΔΑ: Ρ7ΗΙ46ΝΚΠΔ-ΥΧΕ



3

3. ΚΟΥΣΟΥΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης 12ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπηρέτησης της 
ΑΑΔΕ, κλάδου ΠΕ Εφορειακών, ως Τακτικό Μέλος, με αναπληρώτρια την ΜΑΜΟΥΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης, κλάδου ΠΕ 
Νοσηλευτικής, με εφεδρικούς τον ΒΙΟΛΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Εργαστηρίων του 
ΕΟΦ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Χημικών Μηχανικών και τον ΕΛΙΣΣΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ, 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής 
Αθήνας,  κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικού. 

Β. Ορίζουμε ως μέλη του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τους αιρετούς εκπροσώπους με τους 
αναπληρωτές τους, οι οποίοι είναι μέλη των Πενταμελών Υπηρεσιακών Συμβουλίων των φορέων 
αρμοδιότητας του ως άνω Πειθαρχικού Συμβουλίου, ως εξής:

✓ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.)

Β1. Αιρετοί εκπρόσωποι των περιπτώσεων α΄έως δ΄ του αρ. 47 του Ν. 4569/18 (Α΄179)
Αιρετοί εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων:
α) Τσόλκα Χρήστο του Φιλίππου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
Πληροφορικής (Software-Hardware), του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κεντρική Υπηρεσία), τακτικό αιρετό εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων  του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με αναπληρωτή τον Σταμούλη Σπυρίδωνα του Παναγιώτη, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία).
β) Χηνοπούλου Ελένη του Ιωάννη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική 
Υπηρεσία), τακτική αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με αναπληρώτριά της την Φουγιαξή Πηνελόπη του Φιλοκτήτη, 
μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία).

Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:
α) Αναστασοπούλου Ελένη του Βασιλείου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τακτική αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία). 
β) Ρεκουνιώτη Ιωάννα του Φιλίππου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τακτική αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία).  

           Β2. Αιρετοί εκπρόσωποι της περίπτωσης ε του αρ. 47 του Ν. 4569/18 (Α΄179)
Δημόσιες Βιβλιοθήκες
Αιρετοί εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων:
α) Σαγιάννη Δημήτριο του Ανδρέα, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων, 
ειδικότητας ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων, της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Σπάρτης, ως τακτικό μέλος.

   β) Πυργιώτη Εμμανουήλ του Βασιλείου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων και 
Βιβλιοθηκονόμων, ειδικότητας ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων, της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης     
Σάμου, ως τακτικό μέλος.

  

ΑΔΑ: Ρ7ΗΙ46ΝΚΠΔ-ΥΧΕ



4

   Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:
α) Πάντο Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κόνιτσας, ως 
τακτικό μέλος.  
β) Γκόγια Ευαγγελία του Γεωργίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, ειδικότητας ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης 
Λαμίας, ως τακτικό μέλος.  

Εθνική Βιβλιοθήκη Ελλάδος
Αιρετοί εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων:
α) Γούναρη Σταύρο του Κωνσταντίνου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Βασιλειάδου Χρυσάνθη του Σεραφείμ, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος.
β) Μάντζιου Βασιλική του Νικολάου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Μουλά Βαρβάρα του Παντελή, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος.

✓ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ερευνητικού Προσωπικού της ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ
Αιρετοί εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων:
α) Αρναούτογλου Ηλία, Ερευνητή Α΄ του Κέντρου Ερεύνης του Ελληνικού Δικαίου της Ακαδημίας 
Αθηνών, ως τακτικό μέλος.
β) Στεφανή Αθανάσιο, Ερευνητή Α΄, Διευθύνοντα το Κέντρο Ερεύνης της Ελληνικής και Λατινικής 
Γραμματείας της Ακαδημίας Αθηνών, ως τακτικό μέλος.

✓ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού της ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ
Αιρετοί εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων:
α) Μαρίνο Γεώργιο του Διονυσίου, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, της Ακαδημίας Αθηνών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Δημητρουλάκη Σπυρίδωνα του Μιχαήλ, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού.
β) Οικονόμου Κωνσταντίνο του Γεωργίου, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 
Πληροφορικής (Software-Hardware) της Ακαδημίας Αθηνών, ως τακτικό μέλος.

Αιρετοί εκπρόσωποι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:  
α) Νέλλα Μαργαρίτα του Σόλωνα, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Ακαδημίας 
Αθηνών, ως τακτικό μέλος.
β) Σαμαρά Αφροδίτη του Βασιλείου, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων, 
ειδικότητας ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της 
Ακαδημίας Αθηνών, ως τακτικό μέλος. 

Γ. Γραμματέας ορίζεται η Λαζαρίδου Δέσποινα του Αναργύρου, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια την Κλησιάρη Δήμητρα του Κλεάρχου, 
μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄.

ΑΔΑ: Ρ7ΗΙ46ΝΚΠΔ-ΥΧΕ



5

Δ. Η θητεία των μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού λήγει την 31η Δεκεμβρίου του έτους 2026, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 146Β του Υπαλληλικού Κώδικα. Ο ορισμός της 
Προέδρου και της αναπληρώτριάς της λήγει αυτοδικαίως με τον ορισμό νέων και σε κάθε περίπτωση 
δεν δύναται να υπερβαίνει τους έξι μήνες, βάσει των διατάξεων του άρθρου 87 του ν. 5172/2025 
(Α΄10).

Ε.  Το Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο συνεδριάζει στο κτήριο του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,  το επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι, εντός και εκτός του 
κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση, και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.
  
ΣΤ. Ως προς τα θέματα λειτουργίας του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου εφαρμόζονται οι 
διατάξεις άρθρου 146Β του Μέρους Ε΄ του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν.3528/2007, ΦΕΚ 26Α΄) όπως το 
μέρος αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν.4057/2012 (Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», καθώς και 
τις διατάξεις των παραγράφων 11, 12, 13, 14 και 15 του άρθρου 146Α που εφαρμόζονται αναλόγως και 
στα πειθαρχικά συμβούλια του άρθρου 146Β και οι αρ. Φ.908/56509/Η/18-05-2012 (ΦΕΚ 
1747/τ.Β΄/25-05-2012), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 84756/Γ1/28-5-2015 (ΦΕΚ: 1061τ.Β’/5-6-2015) 
όμοια (ΑΔΑ: Β58Γ465ΦΘ3-ΣΧΣ)  και την αρ. Φ.908/58614/Η/25-05-2012 (ΦΕΚ 1759/τ.Β΄/30-05-2012) 
Υπουργικές αποφάσεις. 

                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
         Η Προϊσταμένη του Τμήματος Α΄

                      
                   ΑΝΝΑ ΑΡΑΒΑΝΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ):

1.  Πρωτοδικείο Αθηνών (σε 3 αντίγραφα)  
α) Γραφείο Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου Αθηνών.
β) κ. Μαρία Αυγουστή, Πρωτοδίκη Αθηνών, Πρόεδρο του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του 
ΥΠΑΙΘΑ.
γ) κ. Κυριακή Σιδηροπούλου-Ανδρεοπούλου, Πρωτοδίκη Αθηνών, Αναπληρωτή Πρόεδρο του Πρωτοβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του ΥΠΑΙΘΑ.
Πρώην Σχολή Ευελπίδων 
Τ.Κ. 113 62 Αθήνα

2.  Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Κεντρική Υπηρεσία (σε 3 αντίγραφα) 
α) Γραφείο Προέδρου του Ν.Σ.Κ.
Ακαδημίας 68 & Χαρ. Τρικούπη
Τ.Κ. 106 78 Αθήνα
β) κ. Δέσποινα Καλέση, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Μέλος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του 
ΥΠΑΙΘΑ, 
γ) κ. Μαρία Παπίδα, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Αναπληρωματικό Μέλος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
της Κ.Υ. του ΥΠΑΙΘΑ.
Γραφείο ΝΣΚ του ΥΠΑΙΘΑ,
Α. Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. 151 80 Μαρούσι

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

ΑΔΑ: Ρ7ΗΙ46ΝΚΠΔ-ΥΧΕ



6

3. ΑΑΔΕ
ΚΟΥΣΟΥΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης 12ης Υπηρεσίας Φορολογικής Εξυπηρέτησης, Τακτικό Μέλος 
του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  
Λεωφ. Ηρακλείου 269, 142 31 Ν. Ιωνία 

4. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
ΜΑΜΟΥΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, Αναπληρωματικό Μέλος του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  
Ιπποκράτους 8, 152 36 Πεντέλη

5. Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)
ΒΙΟΛΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Εργαστηρίων, Εφεδρικό Μέλος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.
Μεσογείων 284, 155 62 Χολαργός

6. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ (Α.Σ.Δ.Α.)
ΚΟΥΤΣΟΝΙΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ Προϊστάμενο Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, Εφεδρικό Μέλος του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.
Αρκαδίας 37, 121 32 Περιστέρι

7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων αρμοδιότητάς της, το προσωπικό των οποίων υπάγεται στην 
αρμοδιότητα του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της ΚΥ του ΥΠΑΙΘΑ) 
8. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και  Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ 
(με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι υπηρεσίες αρμοδιότητάς της το προσωπικό των οποίων υπάγεται στην 
αρμοδιότητα του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της ΚΥ του ΥΠΑΙΘΑ)
9. Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης,  (με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας της 
το προσωπικό των οποίων υπάγεται στην αρμοδιότητα του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της ΚΥ του 
ΥΠΑΙΘΑ)
10. Ακαδημία Αθηνών (με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αιρετοί εκπρόσωποι αρμοδιότητάς της)
Πανεπιστημίου 28
Τ.Κ. 10679 Αθήνα
11. Τσόλκα Χρήστο, Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού
12. Χηνοπούλου Ελένη, Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης Υποβολής Παραστατικών κ.λ.θ του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
13. Σταμούλη Σπυρίδωνα, Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
14. Φουγιαξή Πηνελόπη, Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού
15. Αναστασοπούλου Ελένη, Διεύθυνση Θρησκευτικής Διοίκησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού
16. Ρεκουνιώτη Ιωάννα, ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας, Μονάδα Α΄
17. Λαζαρίδου Δέσποινα, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
18. Κλησιάρη Δήμητρα, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΙΙ . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:
1. Πρόεδρο Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου
    Ευαγγελιστρίας 2
    Τ.Κ. 105 63 ΑΘΗΝΑ 
2. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π
3. Ακαδημία Αθηνών
4. Εθνικό Γυμναστήριο Αθηνών «Ι. Φωκιανός»
5. Δημόσιο Πρότυπο Παιδικό Γυμναστήριο Καισαριανής 
6. Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.) 
7. Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία
8. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής ΥΠΑΙΘΑ

ΑΔΑ: Ρ7ΗΙ46ΝΚΠΔ-ΥΧΕ



7

9. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης ΥΠΑΙΘΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφεία Υφυπουργών
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
5. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού
6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου,
      Τμήμα Α΄ (για Π.Μ. υπαλλήλων)
7. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήματα Α΄ και Β΄

ΑΔΑ: Ρ7ΗΙ46ΝΚΠΔ-ΥΧΕ


		2025-02-11T13:43:31+0200


		2025-02-11T13:51:17+0200
	Athens




